A vitatis, direxitque aciem contra desertum, ignorantes quod post tergum laterent insidiæ, Josue vero, et omnis Israel recesserunt in loco, simulantes metum, et fugientes per viam solitudinis. At illi vociferantes, et se mutuo cohortantes, persecuti sunt eos. Cumque recessissent a civitate, et nec unus in urbe Hay, et Bethel remansisset, qui non persequeretur Israel (sicut eruperat aperta oppida relinquentes), dixit Dominus ad Josue : Leva clypeum, qui in manu tua est, contra urbem Hay, quoniam tibi tradam eam. Cumque clevasset clypeum ex adverso civitatis, insidiæ, quæ latebant, surrexerunt confestim : et pergentes ad civitatem, ceperunt, et succederunt eam. Viri autem civitatis, qui persequerantur Josue, respicientes et videntes fumum urbis ad cœlum usque condescendere, non potuerunt ultra huc illucque diffugere : præsertim cum hi, qui simulaverunt fumam, et tendebant ad solitudinem, contra persequentes fortissime restitissent. Vidensque Josue et omnis Israel quod capta esset civitas, et fumus urbis ascenderet, reversus percussit viros Hay. Siquidem et illi qui ceperant et succederant civitatem, egressi contra suos, medium hostium ferire ceperunt. Cum ergo ex utraque parte adversarii cæderentur, ita ut nullus de tanta multitudine salvaretur, regem quoque urbis Hay apprehenderunt viventem, et obtulerunt Josue. Igitur omnibus interfectis, qui Israel ad deserta fugientem fuerant persecuti, in eodem loco gladio corruebantibus, reversi filii Israel percusserunt civitatem. Erant autem qui in eo die conciderant a viro usque ad mulierem, duodecim millia hominum, omnes urbis Hay. Josue vero non retraxit manum, quam in sublime porrexit, tenens clypeum donec interficeret omnes habitatores Hay. Jumenta autem, et prædam civitatis divisorunt sibi filii Israel, sicut præcepit Dominus Josue. Qui succendit urbem, et fecit eam tumulum sempiternum : regem quoque ejus suspendit in patibulo usque ad vesperam et post solis occasum. Præcepitque Josue, et deposuerunt cadaver ejus de cruce : projecteruntque in ipso introitum civitatis, congesto 228 supereum magno acervolapidum, qui permanet usque in præsentem diem. Tunc ædificavit Josue altare Domino Deo Israel. R. Amen.

*Antiphona 1. Simul in unum dives, et pauper. Auribus percipite, qui habitatis orbem. Psalmus XLVIII.*

*Oratio. Audiant simul te, Domine, omnes gentes ; et dives ac pauper aurem tibi cordis accommodent : tibique omnium ad fidem præparetur auditio, quo salvandis promittitur gratia plenitudo. R. Amen. Per misericordiam.*

*Antiphona 2. Recte judicate filii hominum. Psalmus LVII.*

*Oratio. Domine, qui nos justitiam loqui, et quæ recta sunt præcipis judicare ; tribue nobis, ut nec iniqüitas in ore, nec pravitas reperiatur in mente : ut puro corde purior sermo consentiat : præcedat in*

operibus justitia; nec inveniatur dolus in lingua. A  
R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. Da nobis auxilium, Deus, in tribulatione. *Psalmus lxx.*

R. Exacerbavimus nomen tuum, Domine, et iniuitates coram te fecimus: et nunc flectamus genua cordis nostri. P. Dimitte nobis peccata nostra. ¶ Fac nobiscum, Domine, iuxta mansuetudinem tuam: et secundum multitudinem misericordiae tue. P. Dimitte. ¶ Gloria, et honor. *Reiteretur R.*

*Preces.* Miserere, et parce, clementissime Domine, populo tuo. P. Quia peccavimus tibi. ¶ Pro nostris malis flagellamur acrius, et pro delictis obsecramur durius: defleamus mala quæ commisimus: P. Quia. ¶ Remove famem, et da imbreu gratis: frugumque largam præbe abundantiam, atque optatam peccatorum veniam. P. Quia. ¶ Amove pestem, Redemptor altissime: repentina morte dum prosternimur, non detur pena; sed venia peccantibus. P. Quia. ¶ Lachrymis nostra dignis replete pectora: effluat in nos charitatis spiritus, qua eruamur vitiorum lapsibus. P. Quia.

*Hymnus.* O Nazarene lux, fol. 144.

*Oratio.* Da nobis Domine auxilium in tribulatione, quia vana est salus ab homine: in te enim, faciemus virtutem, qui et confortas famulos, et ad nihilum redigis inimicos.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Factum est verbum Domini ad me, dicens: Fili hominis, fratres tui, viri propinquai tui, et omnis dominus Israel, universi, quibus dixerunt habitatores Hierusalem: Longe recedite a Domino, nobis data est terra in possessione. Propterea haec dicit Dominus Deus, quia longe feci eos in gentibus, et quia dispersi eos in terris: ero eis in sanctificationem non modicam in terris, ad quas venerunt. Propterea loquere: Haec dicit Dominus Deus: Congregabo vos de populis, et adunabo vos de terris, in quibus dispersi estis, daboque vocis humum Israel. Etingredientur illuc, et auferunt omnes offensiones, cunctaque abominationes ejus de illa. Et dabo eis cor novum, et spiritum rectum tribuam in visceribus eorum: et auferam cor lapideum de carne eorum, et dabo eis cor carneum: ut in preceptis meis ambulant, et iudicia mea custodiant, faciantque ea: et sint mihi in populum, et ego sim eis in Deum. R. Amen.

*Antiphona.* 4. Populi confitebuntur tibi, in æternum et in sæculum sæculi. *Psalmus. xlvi.*

*Oratio.* Deus, cuius sedes manet in sæculum sæculi: fulgeat Ecclesia tua varietate virtutum, et sceptrum tuum perornetur disciplina officiorum; quosque ejus ornamentiis afflicis, separari ab ea nul latenus patiaris. R. Amen.

Per misericordiam.

A *Antiphona.* 2. Dominus virtutum nobiscum susceptor Deus Jacob. *Psalmus xlvi.*

*Oratio.* Domine refugium nostrum et virtus: tu in pressuris omnibus adsiste; ut omne gladium in sua vagina reductum, et omne cor pacis tranquillitate datum, te videre ambiat, teque in tuis semper muneribus recognoscat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. Deus in nomine tuo salvum me fac; et in virtute tua libera nos. Deus exaudi orationem nostram. *Psalmus. lxxii.*

R. Lava a malitia cor tuum. Hierusalem. P. Ut salva fias. Usquequo morabuntur in te cogitationes pessimæ? ¶ Excutere de pulvere, consurge, sede Hierusalem: solve vincula colli tui, captiva filia Sion. P. Ut salva. ¶ Gloria, et honor. *Reiteretur R.*

**229** *Preces.* Misericors Domine, exaudi supplices. P. Et miserere. ¶ Excelse perpetue, quæ poscimus tribue. P. Et miserere. ¶ Auditum plissimum inclina orantibus. P. Et miserere. ¶ Virtutis præsidio, Redemptor, defende nos. P. Et miserere. ¶ Superna potentia, peccatis da veniam. P. Et miserere.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Oratio.* Concede Domine, ut tu nostra salus perficiatur in nomine; nosque in virtute tua libera, quos propriis infirmitatibus præpeditos agnoscis: ut tuum sit omne quod sumus; qui fecisti ex nihilo ut essemus.

Pater noster.

*Ad Novam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xxi).*

R. Deo gratias.

Fili, Anima impii desiderat malum, non miserebitur proximo suo. Multato pestilente sapiens erit parvulus: et si sectetur sapientem, sumet scientiam. Excogitat justus de domo impii, ut detrahatur impios a malo. Qui obduratur aurem suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et non exaudietur. Munus absconditum extinguit iras, et donum in sinum indignationem maximam. Gaudium justo est facere judicium, et pavore operantibus iniquitatem. Vir, qui erraverit a via doctrine, in cœtu, gigantum commorabitur. Qui diligit epulas, in egestate erit: et qui amat vinum, et pinguis, non ditabitur. Pro justo dabitur impius: et pro rectis iniquus. Melius est habitare in deserto, quam cum muliere rixosa et iracunda. Thesaurus desiderabilis, et oleum in habitaculo justi: imprudens homo dissipabit illud. Qui sequitur justitiam et misericordiam, inveniet vitam, et justitiam et gloriam. R. Amen.

*Lectio Libri Josue (Cap. ix).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: cum audissent qui habitabant in Gabaon, cuncta, quæ fecerat Josue Jericho et Hay, et callide cogitantes, tulerunt sibi cibaria, saccos veteres asinis imponentes, et utres vinarios scissos atque consutos, calceamenta que ad indicium vetustatis pittacis consulta erant, induit

veteribus vestimentis : panes quoque, quos portabant ob viaticum, duri erant, in frusta comminuti : perrexeruntque ad Josue, qui tunc morabatur in castris Galgala, et dixerunt ei, atque omni simul Israeli : De terra longinqua venimus, pacem vobis facere cupientes. Responderuntque filii Israel, atque dixerunt ad eos : Ne forsitan in terra, quæ nobis sorte debetur, habitetis, et non possimus fœdus inire vobiscum. At illi ad Josue, servi, inquiunt, tui sumus. Quibus Josue : Quinam, inquit, estis ? et unde venistis ? Responderunt : de terra longinqua valde venerunt servi tui in nomine Dei tui. Audivimus enim famam potentiae ejus, et cuncta, quæ fecit in Ægypto, et duobus Amorphaeorum regibus trans Jordanem, Sehon regi Hesebon, et Og regi Basan, qui erat in Astaroth : dixeruntque nobis seniores, et omnes habitatores terræ : Tollite in manibus cibaria ob longissimam viam, et occurrite eis, et dicite : Servi vestri sumus, fœdus inite nobiscum. En, panes quando egressi sumus de domibus nostris, ut veniremus ad vos, calidos sumpsimus, nunc siccæ facti sunt, et vetustate nimia comminuti : utres vini novos implevimus, nunc rupti sunt, et solutæ vestes, et calceamenta quibus induimus, et quæ habemus in pedibus, ob longitudinem longioris viæ trita sunt, et pene consumpta. Suscepimus igitur de cibariis eorum, et os Domini non interrogaverunt. Fecitque Josue cum eis pactum, et initio fœdere pollicitus est quod non occiderentur, principes quoque multitudinis juraverunt eis. Post dies autem tres initi fœderis, audierunt quod in vicino habitarent, et inter eos futuri essent. Moveruntque castra filii Israel, et venerunt in civitates eorum die tertio, quarum haec vocabula sunt, Gabaon, et Caphira, et Beroth, et Carrithiarum. Et non percusserunt eos, eo quod jurasserunt eis principes multitudinis in nomine Domini Dei Israel. Murmuravit itaque omne vulgus contra principes. Qui responderunt eis : Juravimus illis in nomine Domini Dei Israël, idcirco non possumus eos contigere. Sed hoc faciemus eis ; Reserventur quidem ut vivant, ne contra nos ira Domini concitetur, si perjuraverimus : sed sic vivant, ut in usus universæ multitudinis ligna cedant, aquasque comportent. Quibus haec loquentibus ; vocavit Gabaonitas Josue, et dixit eis : Cur nos decipere fraude voluis-tis, ut diceretis : Procul valde habitamus a vobis, cum in medio nostri sitis ? Itaque sub maledictione eritis, et non deficiet de stirpe vestra ligna cædens, aquasque comportans in domum Domini Dei mei. **230** Qui responderunt : Nuntiatum est nobis servis tuis, quod promisisset Dominus Deus tuus Moysi servo suo, ut traderet vobis omnem terram, et disperderet cunctos habitatores ejus. Timuimus igitur valde, et providimus animabus nostris, vestro terrore compulsi, et hoc consilium inivimus. Nunc autem in manu tua sumus : quod tibi bonum et rectum videtur, fac nobis. Fecit ergo Josue ut dixerat, et liberavit eos de manibus filiorum Israel, ut non occiderentur. Decrevitque illo die esse eos in ministe-

rium cuncti populi, et altaris Domini, cædentes ligna, et aquam comportantes, usque in præsens tempus. R. Amen.

*Antiphona 1.* Exaudi nos, Deus salutaris noster, spes omnium finium terræ. *Psalmus LXIV.*

*Oratio.* Exaudi nos Deus salutaris noster ; ac nos tua virtute præcinge : dumque fidei optamus soliditatem, spei promereamur quietem ; et charitatis perveniamus ad requiem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Dicite Deo : Quam terribilia sunt opera tua in multitudine virtutis tuae ! *Psalmus LXV.*

*Oratio.* Da nobis, Domine, ut nos, qui in te credendo, domum tuam in holocaustis ingredimur, dicatis tibi operibus, ac mortificato corpore serviamus : sicque non amoveas orationem nostram et misericordiam tuam a nobis ; dum ea inspiras petere, quæ nobis prospicis convenire. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 3.* Bene nunciata die in diem salutare Domini. *Psalmus XCIV.*

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *Require fol. 144.*

*Oratio.* Te Deum psallendo benedicimus, ac precamur, ut nullo obstaculo a tuo prohibeamur officio : quiique verum te Dominum confitemur, ditari tuo munere indulgentiae sentiamus.

Pater noster.

*Ad Vespberos.*

*Lauda.* Illuminatio mea, et salus mea Dominus. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona.* In convertendo Dominus captivitatem plebis sue, lætetur Jacob, et exultet Israel. *Psalmus XI.*

*Lauda.* Tu mandasti mandata tua P. Custodiri nimis, Deus meus. ¶ Utinam dirigantur viæ meæ, ad custodiendas justifications tuas. P. Custodiri nimis. ¶ Gloria, et honor.

*Hymnus.* Christe lumen perpetuum. *fol. 155.*

*Oratio.* Omnipotens semperne Deus.

*Et Benedictio.* Benedicat. *fol. 94.*

*Lauda.* Ab omni via mala.

*Et Oratio.* Ab omni via mala. *fol. 226.*

FERIA QUARTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Gloria mea Dominus noster.

*Et Oratio.* Gloria nostra, Deus *fol. 156.*

*Antiphona 1.* Desideramus te Domum Deum nostrum ; et timemus te : quoniam quis Deus similis tibi auferens iniquitates, et mundans peccata reliquiarum Israel. ¶ Domine Deus virtutum, quis similis tibi ? potens es Domine, et veritas tua in circuitu tuo. *Psalmus LXXXVIII.*

*Oratio.* Christe Jesu, Dei Filius admirabilis, cui nullus inter filios Dei nec æqualis extat, nec similis : ad te Domine præcem nostram dirigimus ; ut misericordiam, quam pollicitus es servare sanctis, digneris prorogare conversis : ac sic, quæsumus, nos moderamine disciplinae corrigas, ut clementiam in ira non

**A**uferas: nec prophanetur testamentum tuum ob admissa facinora; sed temperetur ultio miseratione superna: et ipse totum, quod displicet, abluas; qui peccatores ad te revertentes justificando glorificas: quique nos esse voluisti ex nihilo id quod sumus; ipse concede, ut coelestibus regnis apti, tecum sine fine vivamus. **P.** Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona 2.** Exaudi Deus, orationem nostram: ad te omnis caro veniet. Verba iniquorum prævaluerunt super nos: et impietatibus nostris tu propitiaberis. **V.** Beatus, quem elegisti, et assumpsisti: inhabitabit in tabernaculis tuis. *Psalmus LXIV.*

**Oratio.** Exaudi, nos Deus salutaris noster; ac nos tua virtute præcinge: dumque fidei optamus soliditatem, spei mereamur quietem; et charitatis pervernamus ad requiem. **P.** Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona 3.** Parce pauperi et inopi: et animas pauperum salvas fac, Domine. *Psalmus LXXI.*

**231 Oratio.** Parce Domine pauperibus, et animas inopum sana: ut qui viribus nostris non fidimus, et spe a te misericordiam postulamus; per spiritus paupertatem, supernæ benedictionis impetreremus plenitudinem. **P.** Amen.

Per misericordiam.

**P.** Judicium rectum judicate, popule meus, dicit Dominus. **P.** Et misericordias facite: viduam et pupillum per potentiam nolite opprimere. Unusquisque malitiam in corde suo adversus fratrem suum tenere non debet. **V.** Nolite secundum faciem judicare; sed rectum judicium judicate. **P.** Et misericordias. **V.** Gloria, et honor.

*In Laudibus.*

**Antiphona.** Adparges nos Domine hyssopo verbi tui, et mundabimur: lavabis nos, et supra nivem dealbabimur. *Psalmus LX.*

**Oratio.** Deus, qui scelera nostra figmento opera denudas; qui incerta dubiis, et occulta consciis consueta pietate transducis; ut noxiate prodita adspargas nos rore misericordiae tuæ; et velut nive dealbemur vita correctione: averte, quæsumus, faciem tuam a peccatis nostris, et omnes iniquitates nostras delens, innova in visceribus nostris Spiritus tui Sancti infusionem: quo tali inhabitate gaudentes, aperiamus jugiter labia nostra ad annuntiandam laudem tuam. **P.** Amen.

Per misericordiam.

**Ad Canticum.** **Antiphona.** Recordare, Domine, quid evenerit nobis: intuers et respice obprobrium nostrum.

**Canticum.** Memento Domine. *fol. 206.*

**Ad Benedictus.** **Antiphona.** Præceptum Domini lucidum, inluminans oculos. **V.** Timor Domini sanctus permanet in sæculum sæculi.

**Canticum.** Benedictus es Domine. *fol. 6,*

**Lauda.** Laudate Deum omnes virtutes ejus: militum Angelorum Dominum laudate. **P.** Laudate.

### Lectio libri Iesse. (Cap. x).

**P.** Deo gratias.

**In** illis diebus: Cum audisset Adonisedec rex Hierusalem, quod scilicet cepisset Iesue Hay, et subvertisset eam (sicut fecerat Jericho, et regi ejus, sic fecit Hay, et regi ejus) et quod transfugissent Gabaonite ad Israël, et essent foederati eorum, timuit valde. Urbs enim magna erat Gabaon, et una regalium civitatum et major oppido Hay, omnesque bellatores ejus fortissimi. Misit ergo Adonisedec rex Hierusalem ad Ohaam regem Hebron, et ad Pharam regem Jerimoth, ad Jabis quoque regem Lachis, et ad Dabir regem Eglon, dicens: Ascendite ad me, et ferte præsidium, ut expugnemus Gabaon, quare transfugerit ad Josue, filios Israël. Congregati igitur ascenderunt quique reges Amorrhæorum, rex Hierusalem, rex Hebron, rex Jerimoth; rex Lachis, et rex Eglon, cum exercitibus suis, et castrametati sunt circa Gabaon, ut oppugnarent eam. Habitatores autem Gabaon urbis obcessæ miserunt ad Josue, qui tunc morabatur in castris Galgalæ, et dixerunt ei: Ne retrahas manus tuas ab auxilio servorum tuorum: ascendite cito, et libera nos: ferque præsidium: convenerunt enim adversum nos omnes reges Amorrhæorum, qui habitant in montanis. Ascenditque Josue de Galgalis, et omnis exercitus bellatorum cumeo, fortissimi. Dixitque Dominus ad Josue: Ne timeas eos: in manus enim tuas tradidi eos: nullusque tibi ex eis resistere potest. Inruit itaque Josue super eos repente, tota ascendens nocte de Galgalis. Et conturbavit eos Dominus a facie Israël: contrivitque plaga magna in Gabaon, ac persecutus est per viam ascensus Beth horon, et percussit usque ad Azeca, et Maceda. Cumque fugerent filios Israël, et essent in ascensu Beth horon, Dominus misit super eos lapides magnos de cœlo usque ad Azeca: et mortui sunt multo plures lapidibus grandinis, quam quos gladio percutserunt filii Israël. Tunc locutus est Josuë Domino in die, qua tradidit Aïmorrhæum in conspectu filiorum Israël, dixitque coram eis: Sol contra Gabaon ne movearis, et Luna contra vallem Haylon. Steteruntque Sol et Luna, donec ulcisceretur se gens de inimicis suis. Nonne scriptum est hoc in libro justorum? Stetit itaque Sol in medio cœli, et non festinavit cœlum spacio unius diei. Non fuit ante, et postea tam longa dies, obedienti Domino voci hominis expugnantis pro Israël. Reversusque et Josuë cum omni Israël in castra Galgalæ. Fugerunt enim quinque reges, et se absconderunt in spelunca urbis Maceda. Nuntiatum est Josuë, quod inventi essent quinque reges latentes in spelunca Maceda. Qui præcepit sociis, et ait: Volvite saxa ingentia ad os **232** speluncæ, et ponite viros industrios, qui clausos custodian: vos autem nolite stare, sed persequimini hostes, et extremos quosque fugientium cædite: nec dimittatio eos urbium suarum intrare præsidia, quos tradidit Deus in manus vestras. Cæsis ergo adversarii, plaga magna, et usque ad internectionem pene con-

sumptis, hi qui Israël fugere potuerunt, ingressi sunt civitates munitas. Réversusque est omnis exercitus ad Josué in Maceda, ubi tunc erant castra, sani, et integro numero : nullusque contra filios Israël mutire ausus est. Præcepitque Josué, dicens : Aperite os speluncæ, et producite ad me quinque reges, qui in ea latitant. Fecerunt ministri, ut sibi fuerat imperatum, et eduxerunt ad eum quinque reges despelunca, regem Hierusalem, regem Hebron, regem Hierimoth, regem Lachis, regem Eglon. Cumque educti fuissent ad eum, vocavit omnes viros Israël, et ait ad principes exercitus, qui secum erant : Ite, et ponite pedes super colla regum istorum. Qui cum perrexissent, et subjectorum pedibus colla calcarent, rursum ait ad eos : Nolite timere, nec paveatis, confortamini, et esto ter robusti : sic enim faciet Dominus cunctis hostibus vestris, adversus quos dimicatis. Percussitque Josué, et interfecit eos, suspendit super quinque stipes : furentque atque suspensi usque ad vesperum. Cumque occumberet Sol, præcepit sociis, ut deponerent eos de patibulis. Qui depositos projecerunt in speluncam, in qua latuerant, et posuerunt super eos saxa ingentia, quæ permanentusque in præsens. ¶ Amen.

*Hymnus. Deus Pater ingenite. fol. 101.*

*Capitula. Lex tua inreprehensibilis convertat animas nostras, et testimonium tuum fidele preest parvulis sapientiam : te quoque justitia corda nostra lætificant; non contristent : tuumque præceptum oculos mentium nostrarum inluminet.*

*Pater noster.*

*Lauda. Fundasti terram, et permanet ; et ordinatione tua perseverat : P. Quoniam omnia serviunt tibi. ¶ Nisi quod lex tua meditatio mea est : tunc forsitan periissim in humilitate mea. P. Quoniam omnia. ¶ Gloria, et honor Patri.*

*Oratio. In æternum Domine Verbum tuum, quod permanet in celo, in Ecclesiæ tuae semper inhabitet templo ; ut inhabitatoris præsentia habitaculis sit claritas indefessa. ¶ Amen.*

*Per misericordiam.*

*Ad Tertiam.*

*Ecclesiastes (Cap. ultimo).*

*P. Deo gratias.*

Fili, cum esset sapiens Ecclesiastes, docuit populum, et narravit quæ fecerat : et investigans composuit parabolas multas, quæ sunt verba utilia, et sanctos scripsit sermones rectissimos, ac veritate plenos. Verba sapientium ut stimuli, et quasi clavi in altum fixi, quæ per magistrorum consilium data sunt a pastore uno. His amplius fili mihi requiras. Faciendi plures libros nullus est finis : frequens que meditatio, carnis afflictio est. Hoc est enim omnis homo : et cuncta, quæ flunt, adducit Deus in judicium pro omni reatu, sive bonum, sive malum sit. Finem loquendi omnes audiamus. Deum time, et mandata ejus observa. ¶ Amen.

*Lectio libri Josue (Cap. xxiv).*

*P. Deo gratias.*

In illis diebus : Congregavit Josué omnes tribus Israel in Sichem, et vocavit maiores natu, ac principes, judices, et magistratus : steterunt in conspectu Domini : et ad populum sic locutus est : Haec dicit Dominus Deus Israel : Trans fluvium habitaverunt patres vestri ab initio, Thare pater Abraham, et Nachor : servierunt diis alienis. Tulit ergo patrem vestrum Abraham de Mesopotamia finibus : et adduxit eum in terram Chanaan : multiplicavitque semen ejus et dedit ei Isaac illique rursum dedit montem Seir ad possidendum : Jacob vero, et filii ejus descenderunt in Ægyptum. Misitque Moysen et Aaron, et percussit Ægyptum multis signis et portentis. Eduxitque patres vestros ex Ægypto, et venistis ad mare : persecuti sunt Ægyptii patres vestros cum curribus et equitatu, usque ad mare Rubrum. Clamaverunt autem ad Dominum filii Israël : qui posuit tenebras inter vos, et Ægyptios, et adduxit super eos mare, et operuit illos. Viderunt oculi nostri cuncta quæ in Ægypto fecit, et habitasti in solitudine multo tempore : et introduxit in Amorrhæum, qui habitabat trans Jordanem. Cumque pugnarent contra vos, tradidit eos in manus vestras, et possidetis terram, atque interfecistis illos. Surrexit autem Balac filius Sephor rex Moab, et pugnavit **233** contra filios Israël. Misitque et vocavit Balaam filium Beor, ut malediceret vobis : et ego nolui audire eum, sed e contrario per illum benedixi vobis, et liberavivos de manu ejus. Transsistis Jordanem, et evenistis ad Jericho. Pugnaueruntque contra vos viri civitatis ejus Amorrhæus, et Pherezæus, et Chananeus, et Hethæus, et Gergesæus, et Heveæus, et Jebusæus : et tradidi illos in manus vestras. Misitque ante vos crabrones : et ejeci eos de locis suis, duos reges Amorrhæorum, non gladio et arcu tuo. Deditque vobis terram, in qua non laborastis, et urbes quæ non ædificastis, ut habitaretis in eis : vineas et olivetas, quæ non plantastis. Nunc ergo timete Dominum, et servite ei perfecto corde atque verissimo : et auferte deos, quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia et in Ægypto, ac servite Domino. Sin autem malum vobis videtur ut non serviatis ei, optio vobis datur : eligite hodie quod placet, cui servire potissimum debeatis, utrum diis, quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia, an diis Amorrhæorum, in quorum terra habitatis : ego autem et domus mea serviemus Domino. Responderuntque populi, et dixerunt : Absit a nobis ut relinquamus Dominum, et serviamus diis alienis. Dominus Deus noster ipse eduxit nos, et patres nostros, de terra Ægypti, de domo servitutis : fecitque videntibus nobis signa ingentia, et custodivit nos in omni via, per quam ambulavimus, et in cunctis populis, per quos transivimus. Et ejecit universas gentes, Amorrhæum habitatorem terræ, quam nos intravimus. Serviemus igitur Domino, quia est ipse Dominus

D

**Deus noster.** Dixitque Josue ad populum : Non poteritis servire Domino : Dominus enim sanctus, et fortis et aemulator est, nec ignoscet sceleribus nostris atque peccatis. Si dimiseritis pro diis alienis, convertet se, affliget vos atque subvertet postquam vobis praestiterit dona. Dixitque populus : Nequam ita ut loqueris, erit, sed Domino serviemus. Et Josue ad populum, Testes, inquit, vos estis, quia ipsi vobis elegeritis Dominum ut serviatis ei. Responderuntque : Testes. Nunc ergo, ait, auferte deos alienos de medio vestrum, et inclinate corda vestra ad Dominum Deum Israel. Dixitque populus ad Josue : Domino Deo serviemus obedientes præceptis ejus. Percussit igitur Josue in die illo fœdus, et posuit populo præcepta atque judicia in Sichem. Scripuitque omnia verba hæc in volumine legis B Dei : et tulit lapidem grandem, posuitque eum subter querum, quæ erat in sanctuario Domini : et dixit ad omnem populum : En lapis iste erit vobis in testimonium, quod audieritis omnia verba Domini, quæ locutus est vobis : ne forte postea negare velitis, et mentiri Domino Deo vestro. Dimisitque populum, singulos in possessiones suas. Et post hæc mortuus est Josue filius Nun servus Domini, centum et decem annorum : Sepelieruntque eum in finibus possessionis suæ in Thamaiath, quæ sita est in monte Ephraim, ad septentrionalem partem montis Gaas. Servivitque Israel Domino cunctis diebus Josue. **R.** Amen.

**Antiphona 1.** State super vias, et videte, et interrogate itinera Domini æterna, et videte quæ sit via bona, et ambulate in ea : et invenietis sanctificationem animabus vestris. **V.** Audite hæc omnes gentes : auribus percipite, qui habitatis orbem. **Psalmus XLVIII.**

**Oratio.** Audiant simile Domine omnes gentes ; et dives ac pauper aurem tibi cordis accommodent : ibique omnium ad fidem præparetur auditio, quo salvandis promittitur gratia plenitudo. **R.** Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona 2.** Nobis adhærere Deo bonum est : ponere in Domino spem nostram. **Psalmus LXXII.**

**Oratio.** Nobis adhærere tibi Domino, bonum est : sed tu desiderium boni sic in nobis accumula ; ut spes, quæ nos tibi associat, nulla fidei titubatione vacillet : sed charitatis stabilitate perduret. **R.** Amen.

Per misericordiam tuam.

**Antiphona 3.** Memento congregationis tue, Domine, quam creasti ab initio. **Psalmus LXXIII.**

**R.** Miserator, et misericors Dominus. **P.** Patiens, et multum misericors, et obliviscens peccata hominum : non posuisti pœnitentiam electis tuis. **V.** Ecce sequimur in toto corde nostro : et timemus te, et querimus faciem tuam, ne confundas nos. **P.** Patiens, et multum. **V.** Gloria, et honor. **Reiteratur R.**

**Preces.** Pœnitentiam agimus pro malis nostris. **P.** Tu Christe, miserere : peccavimus. **V.** Patris dex-

A tera, virtus, sapientia, placatus da veniam. **P.** Tu Christe, miserere. **V.** Gemitus **234** omnium attende, Domine : quæ petimus tribue. **P.** Tu Christe, miserere. **V.** Nos peccavimus, nos inique egimus, nos impie gessimus. **P.** Tu Christe, miserere. **V.** Vitam, et veniam dona propitiis : et parce pœnitibus. **P.** Tu Christe, Miserere.

**Hymnus.** O Nazarene, lux. *Require fol. cxlii.*

**Oratio.** Memento congregationis tue Domine, quam creasti ab initio : tu Domine, qui non obliviscaris Ecclesie, quam a sæculo prædestinasti in Christo : atque ad testamentum tuum, memor tue misericordie, respice : et promissa nos jugiter libertate completere.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

**Lectio libri Danielis Prophœtæ (Cap. iii).**

**R.** Deo gratias.

Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum, et laudabile, et gloriosum nomen tuum in sæcula : quia justus es in omnibus quæ fecisti nobis, et universa opera tua vera, et vise tue rectæ, et omnia judicia tua vera. Judicia enim vera fecisti iuxta omnia quæ induxisti super nos et super civitatem sanctam patrum nostrorum Hierusalem: quia in veritate, et judicio induxisti omnia hæc propter peccata nostra. Peccavimus enim, et inique egimus recedentes a te : et delinquimus in omnibus : et præcepta tua non audivimus, nec fecimus, sicut præcepseras nobis ut bene nobis esset : omnia ergo, quæ induxisti super nos, et universa, quæ fecisti nobis, in vero judicio fecisti : et tradidisti nos in manu inimicorum iniquorum, et pessimorum, prævaricatorumque, et regi injusto, et pessimo ultra omnem terram. Et nunc non possumus aperire os : confusio et obprobrium facti sumus servis tuis, et his qui colebant te. Ne, quæsumus, tradas nos in perpetuum propter nomen tuum, et ne dissipes testamentum tuum : neque auferas misericordiam tuam a nobis propter Abraham dilectum tuum, et Isaac servum tuum, et Israel sanctum tuum : quibus locutus es pollicens quod multiplicares semen eorum sicut stellas cœli, et sicut arenam quæ est in littore mari : quia Domine imminuti sumus plusquam omnes gentes, sumusque humiles in universa terra hodie propter peccata nostra. Et non est in hoc tempore princeps, neque propheta, et dux, neque holocaustum, neque sacrificium, neque oblatio, neque incensum, neque locus primitiarum coram te, ut possimus invenire misericordiam : sed in anima contrita, et spiritu humilitatis suscipiamur. Sicut in holocausto arrietum, et taurorum, et sicut in millibus agnorum pinguium : sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie, ut placeat tibi, et perfice subsequentes te, quoniam non est confusio confidentibus in te. Et nunc sequimur te in toto corde, et timemus te, querimus faciem tuam. Ne confundas nos. **R.** Amen.

**Antiphona 1.** Confitebimur tibi Deus : confitebi-

mur tibi et invocabimus nomen tuum, Domine. *Psalmus LXXIV.*

*Oratio.* Conflentes tibi Domine placibilis intuere : et quos contritos efficit timor peccare : et amor indulgentiae lastificet, et plenitudo remissionis indepete. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus, etc.

*Antiphona 2.* Salvos fac Domine, quietos terrae *Psalmus LXXV.*

*Oratio.* Tibi Domino Patri cogitatio confitetur Unigeniti tui : dum quod Adam per superbiam perdidit : hujus ad te humanitas humilitate reducit obedientiam : Ergo nostra stude pectora exercere ; quo exercitio festa tibi haec celebremus solemnia. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Quis Deus magnus, sicut Deus noster ? tu es Deus qui facis mirabilia solus. *Psalmus LXXVI.*

*R.* Propitius esto iniquitatibus nostris, Domine, et sana omnes languores nostros : *P.* Et redime de interitu animas nostras. *V.* Non secundum peccata nostra facias nobis : neque secundum iniquitates nostras retribuas nobis. *P.* Et redime. *V.* Gloria, et honor Patri. *Reiteretur R.*

*Preces.* Verus Deus misericors. *P.* Supplicanti populo, Christe, miserere. *V.* Te, Pater, quassamus, flatibus invocamus, adiusta oramus. *P.* Supplicanti. *V.* Exaudi, Domine, placare : intende clemens, et pius indulge. *P.* Supplicanti. *V.* Cunctorum cordibus largire studia pacis, et parce placatus, *P.* Supplicanti. *V.* Fertilitatem pluviae, ac vitam dona, et veniam largam. *P.* Supplicanti.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *fol. CXLIV.*

**235** *Oratio.* Precamur Domine, ut tua nos non repellas a propitiatione ; sed obtinendas misericordias tempus appone ; ut dextera, quae fuit vindicta inultione facinorum : ipsa sit nobis contritis in remedium sempiternum.

*Pater noster.*

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Vespere, mane, et meridie te laudamus, Domine. Dominus sit semper. *R.* Et ous.

*Antiphona.* Quam bonus Deus Israel eis qui recto corde ! *Psalmus LXXII.*

*Lauda.* Quomodo dilexi legem tuam, Domine ? *P.* Tota die meditatio mea est. *V.* Retribue servo tuo, vivam : et custodiam sermones tuos. *P.* Tota. *V.* Gloria, et honor. *P.* Tota.

*Hymnus.* Adesto nostris precibus. *fol. 160.*

*Capitula.* Sit festum jejunium. *fol. 149.*

*Lauda.* Fundasti terram. *Et Oratio.* In eternum, Domine. *Require fol. 232.*

*Feria QUINTA.*

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem Domine susceptor meus es. *Psalmus III.*

*Oratio.* Exurge Domine Deus noster in auxilium humilium, et in extremum persequentium ; con-

Atere adversarios nostros, qui nos a tuo precepto dolosis promissionibus, et apertis terroribus avertere moluntur : in nullo enim proficiunt eorum insidiæ, si tuo muniamur semper adiutorio gratias. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 1.* Inclinate aurem vestram in verbo oris mei. Popule meus attende legem meam. *Psalmus LXXVII.*

*Oratio.* Ponentes spem nostram in te Domine, non obliviscimur operum tuorum ; cum per justitiam atque clementiam mirabilis in Sanctis, et terribilis ostenderis in impiis, qui opportuna remedia justis, ac debita supplicia recompensas iniquis : quassamus itaque piissime Deus ; ut quos a tetris hostibus eruis, praecitorum luce clarifices tentationum fluctus movens, iter salutiferum pandas : Christi tui corpore tanquam coeli pane in hujus aequuli deserto reficias. *R. Amen.*

*Antiphona 2.* Panem coeli dona nobis, Domine, *Psalmus LXXVII.*

*Oratio.* Deus, qui panem coeli filii hominum tribuis, terrenumque animal Angelorum adipe passis ; frumentationem verbi tui nobis in abundantia tribues : eoque nos spirituali refice cibo, quo patres nostros allevasti in eremo. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 3.* Dominus adjutor noster : et Deus excelsus, liberator noster est. *Psalmus LXXVII.*

*Oratio.* Excelse Domine esto adjutor noster : ut de abundantia tuae virtutis repleamur solatio fortitudinis ; et ex redundantibus gratiae tuae donis ditemur muneribus liberatis. *V. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*R.* Propter peccata nostra venerunt super nos omnia mala : peccavimus tibi, Domine. *P.* Recedentibus a te ne auferas misericordiam tuam a nobis. *V.* Justus es, Domine Deus noster, in omnibus operibus tuis ; et non audivimus vocem tuam. peccavimus enim, iniquitates fecimus. *P.* Recedentibus a te. *V.* Gloria, et honor. *P.* Recedentibus.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Averte faciem tuam, Deus, a peccatis nostris : et omnes iniquitates nostras dele. *Psalmus I.*

*Oratio.* Averte faciem tuam a peccatis nostris Domine ; et omnes iniquitates nostras dele : remove ab oculis tuis malarum nostrarum facinus voluptatum ; nostraque confessioni clementer faciem appone auditum. Miserere, quassamus rogantibus nobis qui propitiis respicis in adversis ; et qui desperatis cor penitentis tribuis ; a confessionibus nullatenus avertaris. Ergo qui a cordis contriti plaearis sacrificiis tribuis nobis hoc tibi offerri, quod precipis ; et promerentur indulgentiam, quam promittis gratiae tue. Sed quia Publicanus a longe stans, et persecutus pectus suum sola confessione purgatus est : similiter et nos peccatores exaudi : ut sicut illi merito petitionis eque fructum donasti : ita et nobis supplicantibus iudic

*servis tuis veniam dignarisi impendi de peccatis.*

R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Canticum. Antiphona.* Levemus corda nostra cum manibus ad Dominum in cœlis.

*Canticum.* Quid murmuravit homo. fol. cl.

### 236 Matutinarium.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sit splendor Domini Dei nostri super nos. P. Respicere in servos tuos, et in opera tua : et dirige filios eorum.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

*Lauda.* Laudate Dominum in sanctis ejus : laudate eum in firmamento virtutis ejus. P. Laudate Dominum.

*Lectio libri judicum (Cap. vi).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Fecerunt filii Israel malum in conspectu Domini : qui tradidit eos in manu Madian septem annis, et oppressi sunt valde ab eis. Feceruntque sibi antra et speluncas in montibus, et munitiones ad repugnandum loco. Cumque sevisset Israel, ascendebat in Madian, et Amalec, et castoris orientalium nationum : et apud eos figentes tentoria, sieuerant in herbis cuncta vastabant usque ad introitum Gaza : nihilque omnino ad vitam pertinens relinquebant in Israel, non oves, non boves, non asinas. Ipsi enim et universi greges eorum veniebant cum tabernaculis, et instar locustarum universa complebant, innumera multitudo hominum, et camelorum, quidquid tetigerant devastantes. Humiliausque est Israel valde in conspectu Madian. Et clamavit ad Dominum postulans auxilium contra Madianitas. Qui misit ad eos virum prophetam, et locutus est : Hæc dicit Dominus Deus Israel : Ergo vos feci concondere de Ægypto, et eduxi de domo servitutis, et liberavi de manu Ægyptiorum, et omnium inimicorum, qui affligebant vos: ejecique eos ad introitum vestrum, et tradidi vobis terram eorum. Et dixi : Ergo Dominus Deus vester, ne timeatis terram Amorrorum, in quorum terra habitat. Et noluitis audire vocem meam. Venit autem Angelus Domini, sedet sub queru, que erat in Ephrai, et pertinebat ad Joas patrem familias Ezri. Aumque Gedeon filius ejus exouterst atque purgaret frumenta in torculari, ut fugeret Madian apparuit ei Angelus, et ait : Dominus tecum, virorum fortissime. Dixitque ei Gedeon : Obsecro, Domine, si nobiscum est Dominus cur adprehenderunt nos hec omnia ? ubi sunt mirabilia ejus, quæ narraverunt patres nostri, atque dixerunt : De Ægypto eduxit nos Dominus ? Nunc autem dereliquit nos, et tradidit in manibus Madian Reipaxitque ad eum Dominus, ait : Vade in haec fortitudine tua, et liberabis Israel de manu Madian ; scito quod miseris te. Qui respondens ait : Obsecro, Domine, in quo liberabo Israel ecce familia mea infirma est in Manasse, et ego ero minimus in domo patris mei. Dixitque ad eum Dominus : Ego ero tecum; et percuties Madian quasi unum virum. Et ille :